PREFEITURA DE

TEJKUOCA
tfin  nettle  tempo- pla,totek;

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.03.01 - TP • INFRA

Aos 08 (Oito) dias do mês de junho de 2022, às 14h30m1n, na sala da Comissão Permanente de Licitação,

estando presentes 0 Presidente José Marcos Pinho Brito e os membros Antônia Lenilce Silva Marinho,  Anderson

José Brito Moreira, nomeados por meio da Portaria n° 358/2021, de 01 de outubro de 2021, e as empresas: 01 —  LS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO

CARVALHO — CPF: 764.435.153-15; 02 — E2 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — CNPJ: 41.313.966/0001-66,

protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 03— LEXON SERVIÇOS

& CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI — CNPJ: 07.191.777/0001-20, protocolado pelo Sr. (a)  ANTONIO  DE

PADUA ROGERIO MAGALHAES — CPF: 243.543.333-68; 04 — M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE

ESCOLAR EIRELI — CNPJ: 35.864.328/0001-30, protocolado pelo Sr. (a) FRANCIVALDO SILVA ARRUDA; 05 — REAL

SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 37.452.665/0001-46, enviado via SEDEX protocolo n° QB828347450BR, 06— CLEZINALDO

S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo Sr. (a) KAIO CESAR SILVA POMPILIO

— CPF: 085.796.803-36; 07 — CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA — CNPJ: 02.110.202/0001-11, protocolado pelo

Sr. (a) JERONIMO SANTANA RIPARDO; 08 — R. A CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66, protocolado

pelo Sr. (a) ADRICIO DIAS DE OLIVEIRA — CPF: 888.056.973-20; 09 — M L ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E

SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS HERIQUE BASTOS EVARISTO —

CNPJ: 035.593.843-03; 10 - THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO LIDA — CNPJ: 45.676.573/0001-78, protocolado

pelo Sr. (a)  JOSE  GLAUCO LIMA DE FREITAS — CPF: 555.052.793-68, em observância das disposições contidas na

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.03.01 - TP - INFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-

CE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 0 Presidente da

Comissão de Licitação do Município de Tejuçuoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS

recebendo os Envelopes "A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato público. 0 Presidente

procedeu 6 abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 —  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ:

21.541.555/0001-10; 02 — E2 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — CNPJ: 41.313.966/0001-66; 03 — LEXON

SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI — CNPJ: 07.191.777/0001-20; 04— M K SERVIÇOS EM

CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI — CNPJ: 35.864.328/0001-30: 05 — REAL SERVIÇOS EIRELI —

CNPJ: 37.452.665/0001-46; 06— CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97; 07 — CM

XSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA — CNPJ: 02.110.202/0001-11; 08 — R. A CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: ,

13.772.961/0001-66; 09— M L ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41; --)

10 - THM CONSTRUCAO E MANUTENCAO LIDA — CNPJ: 45.676.573/0001-78.  _,• ..,

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuwoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.teiuouoca.ce.gov.br

Tejuçuoca/Ce, 08 de j nho de 2022

JOSE  MAR QS9NHO BRITO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO  ANDERSON JOSE  BRITO MOREIRA

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
Un iteate2 00/ 49(69,3

Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade dos mesmos

caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo

recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. 0 presidente da Comissão de Licitação procedeu

abertura dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão. A comissão se reunirá para análise

da documentação apresentada pelos licitantes. 0 resultado do julgamento da fase de habilitação será publicado nos órgãos

anteriormente publicados. 0 prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais havendo a ser consignado em

Ata, foi encerrada a sessão.

Membro da Comissão Permanente de Licitação Membro da Comissão Permanente de Licitação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920,921-5

www.teiuçuocace.gov.br